
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

1 - Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Rozvoj klíčových kompetencí žáků a učitelů v rámci předmětu 
Výchova ke zdraví s mezipředmětovou vazbou 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.03/02.0087 

Název příjemce  
 

Základní škola Svitavy, Felberova 2 
Felberova 669/2 
568 02 Svitavy – Lány 

Celková alokovaná částka  
 

3 063 701,18 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 12. 2009 - 30. 6. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Obsahem projektu je zabezpečení komplexního pojetí 
vzdělávacího programu Výchova ke zdraví, který vychází ze 
ŠVP a naplňuje jej. Jeho uskutečnění je důležité pro zkvalitnění 
životního stylu a rozvoj pozitivního sociálního chování nejen ve 
škole, ale i v rodinách žáků a jejich prostřednictvím v celé 
komunitě.  
Hlavním záměrem projektu je vytvořit metodické materiály 
pro implementaci ŠVP do oblasti předmětu Výchova ke zdraví, 
které budou reflektovat potřebu školy začlenit tento předmět 
do výuky. Projekt bude realizován ZŠ Felberova ve spolupráci s 
partnery. 
Projekt přispěje k zajištění základních kompetencí v oblasti 
zdravého životního stylu, kde hraje jednu z nejdůležitějších rolí 
prevence sociálních deviací. ZŠ Felberova je školou sídlištní, 
kde se nachází specifická, svým způsobem ohraničená 
komunita, v rámci níž žije řada sociálně znevýhodněných rodin 
a kde hrozí zvýšené riziko působení negativních vlivů 
vycházejících z prostředí. Cílem je upevnit dovednosti žáků v 
oblasti výchovy ke zdraví a vést je k dodržování zdravého 
životního stylu a k rozvoji pozitivního sociálního chování ve 
škole i v jejich rodinách. Projekt se soustředí na rovinu 
zdravotní, psychickou i sociální. Kromě toho má též pozitivní 
dopad na udržitelný rozvoj, protože v jeho rámci budou 
rozšířena vzdělávací témata i pro předměty nasměrované do 



 

environmentální oblasti. 
Vzdělávací program bude začleněn do výuky v 1. až 9. ročníku 
napříč předměty a budou do něj zapojeni všichni žáci a 
pedagogičtí pracovníci školy. Jednotlivé aktivity budou 
orientovány zejména na konativní metody, budou proloženy 
ukázkami spojenými s nácvikem a doplněny praktickými 
příklady od odborníků v daných oblastech a od osob, které 
související životní situace sami prožili. 
Primární cílovou skupinou jsou žáci 1. a 2. stupně ZŠ Felberova. 
Upevněním základních návyků zdravého životního stylu získají 
mimo jiné dobrý základ pro praktický život a sociální 
uvědomění. Díky tomu by se měli dokázat lépe vyrovnávat s 
negativními společenskými vlivy, naučit se vyhledat odbornou 
pomoc a umět reagovat na krizové životní situace. Následně se 
tím zlepší jejich společenské uplatnění ve společnosti a na trhu 
práce. Projekt poskytuje rovné příležitosti. Nebudou 
uplatňována žádná omezení pro účast, do projektu budou 
postupně zapojeni bez rozdílu všichni žáci. 
Další cílovou skupinou jsou pedagogové ZŠ Felberova. Každý 
učitel bude proškolen v oblasti zahrnující jeho vyučovací 
předměty. Významnou motivací pro účast v projektu je tak 
získání odborných znalostí nejen v oblasti nových výukových 
metod a dále možnost zvýšení kvalifikace, což posílí 
uplatnitelnost pedagogů na trhu práce v daném oboru. 
Projekt počítá s financováním moderního vybavení 
potřebného k jeho realizaci, s financováním služeb 
poskytovaných odbornými lektory a s aktivní účastí žáků i 
pedagogů školy. 
Výstupy klíčových aktivit budou prezentovány v nově 
vytvořených metodikách a na závěrečné konferenci.      

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://www.zsfelberova.svitavy.cz/ 
Mgr. Jana Pazderová - manažerka projektu 
pazderova.jana@gmail.com 
+420608137695 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

